לפי כתב האישום שהוגש בבית הדין האזורי לעבודה בבאר שבע, בעקבות ביקורת שנערכה באתר ביום 9.8.2016 על ידי פקחי המשיבה (להלן - **הביקורת**), נטען כי בוצעו העבירות הבאות:

א. **לאסום** יוחסו שלוש עבירות, בשל המעשים/מחדלים הבאים: לא הציגה באתר שלט "**במקום בולט לעין**" ובו פירוט בדבר מבצע הבניה, מנהל העבודה ומהות העבודה המבוצעת, כאמור בתקנה 7 לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בנייה), התשמ"ח - 1988 (להלן - **תקנות הבטיחות בנייה**) ובסעיפים 191 ו-225 לפקודת הבטיחות בעבודה [נוסח חדש], התש"ל - 1970 (להלן - **פקודת הבטיחות**); החזיקה באתר "**אביזרים ומתקנים חשמליים**" לא תקינים, בניגוד לתקנה 163 לתקנות הבטיחות בנייה ולסעיפים 191 ו-225 לפקודת הבטיחות; העסיקה עובדים בגובה ללא חיבור לרתמת בטיחות, בניגוד לתקנה 8(א)(1) לתקנות הבטיחות בעבודה (עבודה בגובה), תשס"ז - 2007 (להלן - **תקנות הבטיחות בגובה**) ולאמור בסעיפים 191 ו-225 לפקודת הבטיחות.

ב. **למר אסולין**, בהיותו מנהלה של אסום, יוחסו שלוש עבירות בגין הפרת חובת הפיקוח, משום שלא נקט אמצעים סבירים שיבטיחו את מניעת ביצוע העבירות דלעיל, זאת לפי תקנות 7, 163 ו-8(א) לתקנות הבטיחות בנייה ולפי סעיפים 191, 222 ו-225 לפקודת הבטיחות.

נטען כי אין כל ראייה ממנה ניתן ללמוד על השתתפות כלי התקשורת בביקורת; המערערים לא הרימו את הנטל להוכחת טענתם לאכיפה בררנית, בין היתר משלא הציגו מידע מהימן שנאסף על יסוד פניות לגורמים הרלוונטיים במשרד העבודה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח - 1998, ומכל מקום ביטול כתב אישום בטענה זו שמור למקרים חריגים בלבד. טענות המערערים לעניין הכשלים שנפלו לכאורה בחקירתם אינן מבוססות ורצופות אי דיוקים. כך לדוגמא, בניגוד לנטען על ידי המערערים עלה קושי שפתי משמעותי לחקור את העובדים הסינים שנכחו באתר, לרבות את ראש הצוות, עובד ושמו צו.

אשר לטענת המערערים לפיה העובדים שנמצאו לא רתומים **"בדיוק ירדו להפסקת צהריים"**, נקבע כי מדובר בטענה כבושה שהמערערים לא עמדו בנטל הכבד להוכחתה.

8. בית הדין האזורי ציין, כי כלל העבירות שנכללו בכתב האישום הינן עבירות מסוג אחריות קפידה, כאמור בסעיף 22 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן - **חוק העונשין**) ועל כן אין צורך בהוכחת יסוד נפשי או רשלנות בנוגע אליהן, כי אם די ביסוד העובדתי.

9. על רקע דברים אלו, בית הדין האזורי הרשיע את אסום בעבירה של אי הצבת שלט במקום בולט ובעבירה של העסקת עובדים בגובה ללא חיבור לרתמת בטיחות; את מר אסולין בשתי עבירות של הפרת חובת פיקוח ואי נקיטת אמצעים סבירים למניעת העבירות בהן הורשעה אסום; ואת מר כהן בחמש עבירות של אי גידור משטחי עבודה (כמספר הבניינים באתר).

הוצאת צו הבטיחות הינה תוצאה של הליך מנהלי אשר לאחריו, לנוכח חומרת העבירות הקשורות בסיכון חיי אדם, הוחלט על העברת התיק ליחידת התביעות לצורך בחינה האם יש מקום להגשת כתב אישום. המשיבה שבה וציינה כי אין מדובר בעבירות שוליות ואין להקל בהן ראש. לא בכדי ברירת המחדל לגבי העונש בשל ביצוען, לפי חוק העבירות המנהליות, התשמ"ו - 1985, איננה קנס מנהלי.

15. אשר לעובדים בגובה שנצפו ללא רתמות בטיחות - נטען כי מדובר במספר עובדים ולא בעובד אחד בלבד כטענת המערערים, אשר נצפו במועד עריכת הביקורת על ידי מר קפיטין ומר ויגסין, והתמונות מדברות בעד עצמן. הטענה להפסקת צהריים הועלתה לראשונה בחקירה בבית הדין האזורי ונדחתה על ידו משלא הוכחה.

זאת, למעט הפחתת הקנס שהושת על אסום, כמפורט בסעיף 51 להלן. נפנה לפרט נימוקינו.

הגנה מן הצדק

20. לטענת המערערים, בין היתר, מדובר בעבירות פעוטות וקלות ערך, שהפרקטיקה המקובלת הנוגעת אליהן היא להסתפק בצו שיפור (מכוח סעיף 8א לחוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד-1954). אין בידינו לקבל טענה זו. בית דין זה עמד לא אחת על החשיבות הרבה עמוד 9

שיש להקפדה על דיני הבטיחות בעבודה לנוכח התכליות והערכים המוגנים העומדים בבסיסם. יפים בהקשר זה הדברים שנקבעו בע"פ (ארצי) 53735-06-16 **חיים גרינברג - מדינת ישראל** (14.9.2018) (להלן - **עניין גרינברג**):

אף שכאמור, מלכתחילה אין מדובר בענישה מחמירה והמערערים לא ערערו בסוגיה זו, יש מקום ליתן ביטוי לטעות זו ולפיכך אנו מורים כי הקנס שהוטל על אסום בגובה 20,000 ש"ח, יופחת ויעמוד על 16,000 ש"ח.

סוף דבר

52. הערעור נדחה על כל רכיביו, הן בנוגע להכרעת דינו של בית הדין האזורי והן בנוגע לגזר הדין, למעט הפחתת הקנס למערערת 1 כאמור בסעיף 51 לעיל.

ניתן היום, ט"ו אב תשפ"ד (19 אוגוסט 2024) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

**מיכל נעים דיבנר,
שופטת**

**רועי פוליאק,
שופט**

**לאה גליקסמן,
שופטת, אב"ד**